
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139 
Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE  N°15 TREVISO SUD    COD. MIN. TVIC832007 

 
 

                      ALL'ALBO ON LINE SCUOLA 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti di 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica;  
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n.275;  
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- Visto che l’Istituzione scolastica ha deliberato l’attivazione del  Progetto P01-02 “  Psicomotricità”  
delle  Scuole Primarie  
- Preso atto che nel P.A.  2022  è stata prevista la  copertura finanziaria del progetto con fondi 
comunali vincolati;  
-Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
anche esterni all’istituzione scolastica;  
-Accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di 
personale interno competente  disponibile;  
- Rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività 
inerente il Progetto  “Natura Amica – esperienza cinofila” della Scuola primaria di Cavriè; 
 Verificate le competenze maturate e le esperienze professionali dell’esperto individuato.   
 

DETERMINA 
 
 
di conferire in via diretta  alla  Dott.ssa Marta Pulvirenti l’incarico, a decorrere dal 24/02/2022, di  
svolgere n. 10 ore (dieci ) di intervento di avvicinamento e comunicazione del cane, in coincidenza 
con l’orario curriculare, per lo svolgimento del progetto “Natura Amica – esperienza cinofila”, con  
un totale omnicomprensivo di € 150,00 (centocinquanta,00 ).   
 
 
 
 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                        Elisabetta  COSTA-REGHINI 

                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                  ex art.3 co2 dlgs 39/93 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E 

SECONDARIE DI 1° GRADO 
COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV)–ZENSON DI PIAVE(TV) 




